Дело № 2-90-229/2019

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

   (резолютивная часть)

  город Феодосия                                                                         30 апреля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А.,

при секретаре Ласько И.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ... к фио о взыскании задолженности по кредитному договору,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

                                               Р Е Ш И Л:

Исковое заявление ... к фио о взыскании задолженности по кредитному договору - удовлетворить.

Взыскать со фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу ... задолженность по кредитному договору № ... от дата по состоянию на дата, состоящую из: задолженности по основному долгу в размере сумма; процентов за пользование кредитом в размере сумма; неустойки (штрафов) за нарушение сроков уплаты в размере сумма, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере сумма, а всего: сумма.

Взыскать со фио в пользу Российского национального коммерческого банка (публичное акционерное общество) проценты за пользование кредитом, начисленные на сумму основного долга сумма по ставке ...% годовых с дата по дату фактического взыскания суммы долга.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья                               Г.А. Ярошенко